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6 Niedziela Zwykła 
I Czytanie z Księgi Proroka Jeremiasza (Jr 17,5-8) 
 

„Tak mówi Pan: «Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku i który w ciele upatruje swą siłę,  
a od Pana odwraca swe serce. Jest on podobny do dzikiego krzewu na stepie, nie dostrzega, gdy przychodzi 
szczęście; wybiera miejsca spalone na pustyni, ziemię słoną i bezludną. 
Błogosławiony mąż, który pokłada ufność w Panu, i Pan jest jego nadzieją. Jest on podobny do drzewa  
zasadzonego nad wodą, co swe korzenie puszcza ku strumieniowi; nie obawia się, gdy nadejdzie upał,  
bo zachowa zielone liście; także w roku posuchy nie doznaje niepokoju i nie przestaje wydawać owoców»”. 
 

ezu, chcę ufać tylko Tobie. Wszystko inne to 
ślepe drogi, zaułki bez wyjścia. Plewy, które 
wiatr rozmiata. Wszystko bowiem, co docze-

sne, przemija. „Przeklęty mąż, który pokłada na-
dzieję w człowieku i który w ciele upatruje swą 
siłę”. Jedno z największych napięć, jakie wystę-
pują w Biblii – to napięcie między przekleństwem 
a błogosławieństwem. Błogosławieństwo jest ta-
jemnicą wybrania, podczas gdy przekleństwo – to 
misterium odrzucenia. Chrystus jednak „wykupił 
nas z przekleństwa Prawa” (Ga 3,13), a przekazał 
we władanie błogosławieństwa i Ducha Świę-
tego. Pokonane przez Chrystusa przekleństwo 
pozostaje mimo to bolesną rzeczywistością. Atak 
przekleństwa następuje tam, gdzie rodzi się do-
bro. Zadaje nieraz straszne rany, może nawet za-
bić – ale nie na wieki. Dlatego „jeżeli tylko w tym 
życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy 
bardziej od wszystkich ludzi godni politowania”. 
Dopiero w świetle tajemnicy Zmartwychwstania 
„ucieszyło się moje serce i rozradował się mój ję-
zyk, także i moje ciało spoczywać będzie w na-
dziei” (por. Dz 2,26). Bóg chce ratować każdego 
człowieka. W każdym pokłada nadzieję, bo prze-
cież miłość „we wszystkim pokłada nadzieję” (1 
Kor 13,7). Dla Boga nikt nie jest przegrany. Bóg, 
który nam wszystko przebaczył w swoim Synu, 
uczy nas, jak należy zwyciężać przekleństwo prze-
baczeniem i miłością. Chrześcijanin nie może już 
więcej złorzeczyć, lecz na wzór Jezusa błogosła-
wić tym, którzy go oczerniają. Cóż za nagrodę 

mieć będziecie, jeśli „miłujecie tych, którzy was 
miłują”? (por. Mt 5,46). Ewangelia wprowadza 
nas na szczyty świętości właśnie dzięki miłości 
nieprzyjaciół. Błogosławcie, a nie złorzeczcie... 
Pokładajcie we wszystkim nadzieję. Szukajcie we 
wszystkim Światła... Aby nie zwątpić w Światło, 
człowiek potrzebuje wychowania duszy. Lepszej 
lekcji niż w Kazaniu na Górze nie znajdzie. Tak 
wielu wokół nas nieszczęśliwych ludzi, przygnie-
cionych różnoraką troską. Przeklętych w oczach 
świata. Jakże często sami się za takich uważamy... 
Nie możemy jednak patrzeć na życie przez pry-
zmat nieszczęścia. Wówczas stajemy się pesymi-
stami, malkontentami. Szukamy wokoło winnych. 
Czasem mamy nawet pretensje do samego Boga. 
I czasem od Niego odchodzimy. A mogę spojrzeć 
inaczej na swoje nieszczęście: przez pryzmat bło-
gosławieństw. Mogę odkryć, że moja nędza i mój 
ból przyciąga wzrok miłosiernego Boga. W moim 
cierpieniu jest dla mnie szansa: błogosławień-
stwo Boga. Tak więc samotność może okazać się 
szczęściem, podobnie jak ubóstwo czy choroba, a 
także bezdomność. Uczy mnie tego Papież – czło-
wiek ośmiu błogosławieństw. Schorowany, tak 
często samotny i w jakiś sposób bezdomny – i 
może dzięki temu cały świat staje się jego do-
mem? Zatroskany, a ileż w nim pokoju, radości i 
mocy. Szczęścia. Ufność swą i nadzieję złożył bo-
wiem w Panu. Idźmy w jego ślady. 

ks. Tadeusz Czakański 
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 17 lutego 2025        Mk 8,11-13 
   630   W intencji brata Sebastiana z okazji urodzin oraz za jego rodzinę o Boże błogosławieństwo 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Hildegardę i Edwarda Starowicz, i za dusze w 

czyśćcu cierpiące. 
Wtorek - 18 lutego 2025        Mk 8,14-21 
   630   Za + Annę Pawełkiewicz w 1. rocznicę śmierci 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Stanisława Kubackiego w 5. rocznicę śmierci, ++ krew-

nych z rodzin Kubackich i Beneszów oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
Środa - 19 lutego 2025         Mk 8,22-26 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Marka z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Izabeli z okazji 35. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Wandy z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o szczęśliwy przebieg operacji, Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej 
rodziny 

Czwartek - 20 lutego 2025        Mk 8,27-33 
   630   Za + męża Edwarda Rydzaka i za jego ++ rodziców 
 1730   Różaniec Rodziny Radia Maryja 
 1800   Za + matkę Getrudę Adamiec w 14. rocznicę śmierci, + ojca Pawła, + męża Alojzego Su-

chanka, ++ teściów Jerzego i Hildegardę, całe ++ pokrewieństwo z obu stron 
Piątek - 21 lutego 2025         Mk 8,34-9,1 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za + Franciszka Maindoka, ++ rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800   Wotywna do Miłosierdzia Bożego: Za ++ Izydora i Joannę Niestrojów, + siostrę Agnieszkę, 

+ brata Franciszka i ++ z pokrewieństwo 
Sobota - 22 lutego 2025 – święto katedry św. Piotra     Mt 16,13-19 
   630   W intencji Ojczyzny 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   Za + męża Jana, syna Romana, rodziców i rodzeństwo Indeków, Solichów 
7 Niedziela zwykła - 23 lutego 2025       Łk 6,27-38 
   700   Za + Krystynę Gajdę w 8. rocznicę śmierci, ++ męża Ryszarda, syna Piotra, wnuczkę Małgo-

rzatę 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Katarzynę i Grzegorza Łazorów, brata Bogusława, 

ciocię Mariannę oraz wszystkich ++ z rodziny, za + Romana Zdrzałka oraz ++ z rodziny, + Zo-
fię Kijas, Halinę Tokarczyk, a także ++ z rodzin Tokarskich, Stępniów, Tkaczów, Grąziowskich, 
+ kolegę Wiesława Grąziowskiego i za dusze w czyśćcu 

 1030   W intencji Rocznych Dzieci: Szymona Dudika 
 1200   Za + mamę Janinę w 2. rocznicę śmierci i + ojca Kazimierza 
 1700   Różaniec za młode pokolenie 
 1730   Nieszpory  
 1800   Za ++ Andrzeja Derkacza w 16. rocznicę śmierci, jego syna Kamila oraz jego rodziców 
W tym tygodniu modlimy się: o powołania kapłańskie 
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• Od dzisiejszej niedzieli przez dwa tygodnie są ferie zimowe. Z tego powodu Msze Święte  

w tygodniu o 630 i 1800 (nie ma Mszy o 900).  
• Zapraszamy na godz. 1545 na Różaniec Fatimski za młode pokolenie oraz na godz. 1730  

na nieszpory niedzielne. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 modlitwa ku czci Krwi 

Chrystusa. 
• W czwartek o 1730 Różaniec Rodziny Radia Maryja. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Dekanalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje w dniach 13-15 marca na G. św. Anny rekolekcje 

dla kandydatów do bierzmowania „Ładowarka”. Szczegóły na stronie lawka.org. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt. 

• Duszpasterstwo Młodzieży można wesprzeć przekazując 1,5% podatku (KRS 0000579694) 
• Dekanalne Duszpasterstwo Rodzin organizuje w dniach 23-25 maja wyjazd do Brennej. Szczegóły 

i informacje o zapisach na plakatach.  
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny.  

W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Jadwiga Latoń, lat 88, ul. Chełmońskiego; 
§ Marianna Myślińska, lat 87, ul. Kossaka; 
§ Rafał Małek, lat 35, ul. Pomnikowa; 
§ Maria Bednarczuk, lat 57, ul. Słowackiego 
§ Adam Bulenda, lat 33, ul. Łąkowa 
§ Joanna Mogielnicka, lat 66, ul. Pomnikowa – pogrzeb w poniedziałek (17.02.) o godz. 14.00. 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
Rok 2024 w liczbach 

Dzisiaj czas na podsumowanie gospodarcze i finansowe. Był to rok w którym kontynuowali-
śmy wcześniej podejmowane prace takie jak wymiana ławek (od roku 2021) oraz malowanie ko-
ścioła (prośba do Konserwatora zabytków o zgodę na malowanie skierowana była również w 2021 
roku). To działania najbardziej widoczne. Były też i inne, takie jak wymiana dachu na plebanii (tutaj 
przygotowania rozpoczęły się również wcześniej (zakup blachy w 2021 roku), wymiana kotłowni w 
domu katechetycznym (wcześniej 
budynek ogrzewany był „z miasta”), 
zainstalowanie telewizorów w ko-
ściele. Wszystko to oznacza spore 
wydatki, ale możliwe dzięki przygo-
towaniu, które zostało podjęte 
wcześniej. Wydatki na remonty w 
tym roku to 588.000 zł. Wśród in-
nych stałych wydatków największy 
to ogrzewanie (96.000 zł), wydatki 
związane z liturgią, kultem (24.500 
zł), energia elektryczna (niecałe 
17.000 zł). Podatki i ubezpieczenie 
obiektów to 8.500 zł.; wydatki biu-
rowe i kancelaryjne to ok. 10.000 zł. 



Źródło - gazetka 4 
Oczywiście do tych wydatków trzeba dodać te związane z utrzymaniem osób posługujących, zatrud-
nionych lub na zasadzie wolontariatu. Na poprzedniej stronie wykres pokazujący procentowy rozkład 
poszczególnych składników wydatków. Brak kolorów nie ułatwia interpretację wykresu, ale kolejność 
podana jest od największych wydatków po najmniejsze.  

Warto również mieć świadomość, że kilkuletnie inwestycje sumują się w pokaźne kwoty, jak 
na przykład wymiana ławek sięgająca 700.000 zł. 

Oprócz tych wydatków na różne cele przekazujemy również różne ofiary. Wśród nich są ko-
lekty na Kurię diecezjalną i seminarium (36.000 zł), ofiary na pomoc w ramach Caritas (np. na po-
moc ofiarom wojny na Ukrainie przekazano 38.150 zł), Dom Matki i Dziecka (z Pasterki) 5.000 zł, na 
Caritas z niedzieli Miłosierdzia 6.400 zł. Są też i inne, przykładowo na Ziemię Świętą, KUL, pomoc mi-
sjonarzom, kościoły wschodnie… W sumie wszystkich przekazano w ciągu roku prawie 60.000 zł. Sys-
tematycznie też (co nie jest już naszym obowiązkiem) wspomagamy siostry w Kamerunie (Duchowa 
Adopcja) oraz bierzemy odział w programie Rodzina Rodzinie (dotyczy rodziny Ukraińskiej). 

Te wszystkie inwestycje i przekazane kwoty są możliwe dzięki ofiarności parafian i gości. Za 
ten wymiar troski o wspólnotę Kościoła bardzo serdecznie dziękujemy. Na „dochód” składają się ko-
lekty w niedziele i święta, ofiary składane przy okazji sprawowanych sakramentów, kolędy, dodatkowe 
zbiórki przeznaczone na cele remontowe, wynajem, ofiary składane np. do skarbonki w kaplicy Ado-
racji. Co ciekawe nieco ponad 9 % ofiar w ramach tzw. kolekty niedzielnej jest przekazywana na konto 
w formie przelewu. Widać, że ta forma jest dogodna dla wielu osób (czasami jest to jeden większy 
przelew w miesiącu, większy to znaczy bez podziału na poszczególne niedziele). Przy tej okazji prosimy 
o sugestie, czy ta forma jest dogodna? czy wymaga jakiegoś dopracowania np. w formie tzw. „ofiaro-
matu”, aplikacji na telefon itp. rozwiązań? 

Procentowy rozkład 
źródeł wpływów pokazujemy 
na wykresie obok. Jak widać 
największy udział mają wierni 
uczestniczące w coniedzielnej 
Eucharystii. Za tę ofiarność, 
która pozwoliła nie tylko pokryć 
bieżące koszty, ale podjąć nie-
małe inwestycje raz jeszcze bar-
dzo serdecznie dziękujemy. 

Odnosząc się do pla-
nów: oczekujemy na pozwole-
nie na renowację figur w pre-
zbiterium, ocieplenie budynku 
plebanii. Pracujemy też nad 
ociepleniem ławek w okresie zimowym. Renowacji domagają się także organy (ostatni remont miał 
miejsce 10 lat temu). Elektronika zastosowana w nich domaga się wymiany (instrument był budo-
wany w niełatwych czasach – brak dostępu do dedykowanych podzespołów), a także ciągle jest pro-
blem kornika. Raz jeszcze dziękujemy za troskę o kościół i jego codzienne funkcjonowanie. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


